
   
 

   
 

 

 

Valintaesitys maakunnan yhteistyöryhmän sihteeristön käsittelyyn 
 

Hankkeen julkinen nimi Luonnosta työtä ja toimintakykyä 
Hakemusnumero 202145 
Valintakokouksen päivämäärä 22.8.2023 
Hakijan virallinen nimi Yritetään yhdessä ry 
Osatoteuttajat  
Toimintalinja 4 Työllistävä, osaava ja osallistava Suomi 
Erityistavoite 4.3. Yhdenvertaiseen osallisuuteen 
Alkamispäivämäärä 1.10.2023 
Päättymispäivämäärä 30.9.2026 

 

 

Hakijan esittämä kuvaus hankkeen sisällöstä  
Hankkeen tavoitteena on osallistaa ja työllistää haavoittuvassa, heikoimmassa ja syrjäytymisvaarassa 
olevia pitkäaikaistyöttömiä, kuten osatyökykyisiä, maahanmuuttajia, romaneja ja rikostaustaisia 
henkilöjä. Tavoitteena on kehittää ja vahvistaa kohderyhmän työ- ja toimintakykyä, osallisuutta, 
terveyttä sekä resilienssiä ja voimaantumista Green Care ja Blue Care menetelmien, työn, työpajojen ja 
koulutusten avulla. Hankkeen asiakkaat sijoittuvat Kestävän kehityksen keskuksen pajoillle ja Green Care 
painotteisiin töihin Hietasaareen ja luontokohteisiin. Hankkeen aikana työllistetään/osallistetaan 300 
henkilöä. Kohderyhmän tavoitteena on työllistyä, aloittaa koulutus tai jatkaa kesken jääneitä opintoja tai 
löytää itselle jokin muu polku eteenpäin. 
 
Hankkeen varsinaiset kohderyhmät: 
Hankkeen kohderyhmänä on haavoittuvassa, heikoimmassa ja syrjäytymisvaarassa olevia 
pitkäaikaistyöttömiä, kuten osatyökykyisiä, maahanmuuttajia, romaneja ja rikostaustaisia henkilöjä, 
painotetaan erityisesti yli 54-vuotiaiden ja alle 29-vuotiaiden työllistämistä. 
Osallistuvia henkilöitä yhteensä 300 (työttömät 208, koulutuksessa 18, työssä olevat 24, 
työmarkkinoiden ulkopuolella 50). 
Osallistuvia yrityksiä 31. 
 
Hankkeen toimenpiteet: 
Asiakasohjaus: Luonnosta työtä ja toimintakykyä -hankkeelle hakeudutaan pitkäaikaistyöttömille 
tarkoitettujen palvelujen eli TE-toimiston ja työllistämistä edistävän monialaisen yhteispalvelun (TYP) 
kautta. Hankkeelle hakeudutaan myös BusinessOulun kuntakokeilun kautta, Rikosseuraamuslaitoksen 
asiakkuuden kautta, kuntouttavasta työtoiminnasta, sekä muista hankkeista ja kouluista. 
Valitaan henkilölle sopivat tehtävät Green Care tehtävistä, Hietasaaren keskukselta tai Kestävän 
kehityksen keskuksen pajoilta. Tavoitteena on hakeutua jakson jälkeen koulutukseen, työllistyä avoimille 
työmarkkinoille tai hakeutua muuhun toimenpiteeseen. 
 



   
 

   
 

Hankkeeseen osallistuvien osaamista kehitetään mm. lyhytkoulutuksilla esim. työturvallisuus-, ensiapu-, 
tulityö-, hygieniapassi sekä osaamista kehitetään työssä tapahtuvan toiminnan avulla. Opittu osaaminen 
voidaan tunnistaa osaamistodistusten ja osaamismerkkien avulla. Esimerkiksi osaamistodistuksella 
voidaan tunnistaa jo opittu osaaminen ja näistä voi saada hyväksilukuja tulevissa opinnoissa. Kestävän  
kehityksen keskuksella on käytössä Paikko-osaamistodistukset, ja osaamismerkki-järjestelmää on 
kokeiltu, ja sitä kehitetään edelleen. Hyvinvointiin ja Green Careen liittyviä koulutuksia ja työpajoja 
toteutetaan kohderyhmälle yhdessä yhteistyökumppaneiden ja yrittäjien kanssa. 
Kulttuuri-, kirjasto- ja liikunta -teemoja hyödynnetään osallisuuden ja hyvinvoinnin edistämiseksi. 
Järjestetään esim. musiikki- ja taide-esityksiä. Järjestetään kohderyhmälle luonnossa tapahtuvia 
lähiliikuntatuokioita, ja työpäivien lomassa järjestetään mm. erilaisia rauhoittumishetkiä; jooga, 
mindfulness, lukeminen, luontokävelyt. 
 
Hankkeen osallistuvien työtoiminta tapahtuu ryhmissä oman toimintakyvyn mukaisesti. Jokainen saa 
tarvitsemaansa vertaistukea. Hankkeessa tehtävä toiminta voi olla mm. palstaviljelyalueiden ylläpitoa, 
kasvien kasvatusta, maisemapellon perustamista, pölyttäjien pesien valmistamista ja hiiliviisasta viljelyä, 
omavaraisuuden taitojen kartuttamista, lampaiden hoitamista, maisemalaitumen ja maisemanhoitoa, 
puutarhatöitä, sade- ja potagerpuutarhan rakentamista, mallipuutarhan rakentamista, esteettömien 
retkeilyreittien rakentamista, kierrätystä, kompostointia, kalastusta, kunnostusta ja rakentamista, 
luonnon- ja kierrätysmateriaalien hyötykäyttöä, ruuanlaittoa hävikistä ja kasvatetuista sadosta.  
Toiminta voi tapahtua myös Kestävän kehityksen keskuksen muilla pajoilla. Toimintaan kuuluu myös 
siirtolapuutarha-, palsta- ja kaupunkiviljelijöiden avustaminen ja opastus. 
Säännölliset keskustelutuokiot ja kyselyt/mittarit asiakkaiden kanssa. Tarjotaan psykososiaalista tukea 
matalalla kynnyksellä hankkeen osallistumisen aikana. Tehdään asiakkaille sopivia mittauksia; Kykyviisari, 
muut työ- ja toimintakyky mittarit; mieliala, stressitaso, syömisen haasteet, uniongelmat, päihde- ja 
velkaongelmat. 
 
Kehitetään, levitetään ja juurrutetaan oikea-aikaisten monialaisten palvelujen toimintamalli, jonka 
tavoitteena on löytää jokaiselle hankkeessa olevalle työ- ja toimintakykyä vahvistava vaikuttavuuden 
polku. Toimintamallin kehittämisessä hyödynnetään eri toimijoiden olemassa olevia rakenteita, 
ammatillista osaamista, kokemusasiantuntijoita ja vertaistukea. Monialaisen yhteistyöverkoston kanssa 
pidetään yhteiskehittämistyöpajoja, joiden tavoitteena on saada asiakkaalle työllistämistä edistävä ehjä 
palveluketju. Toimintamallien kehittäminen tehdään tiiviissä yhteistyössä julkisen sektorin, 
hyvinvointialueen, kolmannen sektorin toimijoiden, yritysten ja neljännen sektorin kanssa. 
 

 

Lisätietoja hakemuksesta 
Kustannusarvion jakaantuminen:                                        EU+valtio  664 788 € 
Palkkakustannukset 593 559 €                                             Kuntarahoitus 83 097 € 
Flat rate 40 % kehittäminen 237 423 €                               Yksityinen (oma) 83 097 € 
                                                                                                      
Nettokustannusarvio yhteensä 830 982 €                        Rahoitussuunnitelma yhteensä 830 982 € 

 

Kustannusarvio ja rahoitussuunnitelma  
Hankkeen kustannusarvio yhteensä 830 982 €                        
Hankkeen rahoitussuunnitelma yhteensä 830 982 €                        
Hankkeelle esitetty tuen enimmäismäärä 664 788 €, 80 % 

 



   
 

   
 

Rahoittajan arvio hankkeesta 
Hanke on Uudistuva ja osaava Suomi 2021–2027-ohjelman mukainen ja toteuttaa sen toimintalinjan 
4 erityistavoitetta 4.3. Yhdenvertaiseen osallisuuteen. Hanke täyttää yleiset valintaperusteet ja 
erityistavoitekohtaisessa arvioinnissa hanke sai riittävästi pisteitä (34/52) tullakseen rahoitetuksi.   

Hanke edistää erityistavoitteen painopisteitä tukemalla monipuolisin keinoin kaikkein heikoimmassa 
työmarkkina-asemassa, mukaan lukien rikosseuraamusasiakkaat, olevien henkilöiden kiinnittymistä 
yhteiskuntaan, koulutukseen ja työmarkkinoille. 

Hanke edistää Pohjois-Pohjanmaan maakuntaohjelman tavoitteita lisäämällä heikoimmassa 
asemassa olevien henkilöiden osallisuutta sekä toimintakykyä. 

 

Ratkaisun perustelut ja jatkotoimenpiteet 
Erityisten valintaperusteiden pisteytyksessä hanke sai yhteensä 34/52 pistettä.  

Pohjois-Pohjanmaan MAKO KT 1 C 

Pohjois-Pohjanmaan ELY-keskuksen EURA-rahoituskokous 12.6.2023 
Pohjois-Pohjanmaan ELY-keskuksen Elinkeino ja luonnonvara -teemaryhmä 19.6.2023 
Pohjois-Pohjanmaan MYR-sihteeristö 22.8.2023 
Pohjois-Pohjanmaan MYR 28.9.2023 
 

 

Rahoittaja puoltaa hakemuksen hyväksymistä  

Kyllä / Ei  
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